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KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC LỄ RA MẮT MÔ HÌNH  

“CỔNG TRƯỜNG HỌC AN TOÀN GIAO THÔNG”  

Năm học 2023-2024 

Căn cứ Chương trình phối hợp số 11/CTrPH-BCA-BGDĐT ngày 19/10/2022 

giữa Bộ Công an và Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác tuyên truyền, 

phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục 

giai đoạn 2022 – 2025; Kế hoạch số 29/KH-BCA-C08 ngày 27/01/2023 của Bộ 

Công an về thực hiện Chương trình phối hợp số 11/CTrPH-BCA-BGDĐT ngày 

19/10/2022 giữa Bộ Công an và Bộ Giáo dục và Đào tạo tăng cường công tác tuyên 

tuyền phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 

2022-2025; 

Thực hiện Quyết định số 181/QĐ-UBND, ngày 18/01/2024 của UBND quận Ba 

Đình về Xây dựng mô hình “Cổng trường học an toàn giao thông” tại khu vực cổng 

trường THCS Nguyễn Công Trứ. 

Căn cứ vào tình hình thực tế, trường THCS Nguyễn Công Trứ triển khai kế 

hoạch tổ chức Lễ ra mắt mô hình Cổng trường học an toàn giao thông năm học 2023-

2024 như sau: 

      I . Mục đích, yêu cầu: 

1. Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Chương trình phối hợp số 

11/CTrPH-BCA-BGDĐT ngày 19/10/2022 giữa Bộ Công an và Bộ Giáo dục và Đào 

tạo về tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an 

toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2022-2025 ; Kế hoạch số 29/KH-

BCA-C08 ngày 27/01/2023 của Bộ Công an về thực hiện Chương trình phối hợp số 

11/CTrPH-BCA-BGDĐT ngày 19/10/2022 giữa Bộ Công an và Bộ Giáo dục và Đào 

tạo tăng cường công tác tuyên tuyền phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT trong 

các cơ sở giáo dục giai đoạn 2022-2025. Gắn trách nhiệm cụ thể cho từng cơ quan, 

đơn vị, bộ phận được giao nhiệm vụ trong việc thực hiện Chương trình phối hợp. 
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2. Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về trật tự an 

toàn giao thông (TTATGT); xây dựng văn hóa giao thông an toàn và thân thiện, phù 

hợp với cấp tiểu học; hình thành thói quen tham gia giao thông an toàn cho học sinh; 

góp phần ngăn chặn, hạn chế và làm giảm thiểu tình trạng vi phạm pháp luật về 

(TTATGT) và tai nạn giao thông (TNGT) liên quan đến học sinh. 

3. Phát huy vai trò, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, huy động sức mạnh 

tổng hợp của hệ thống chính trị và quần chúng nhân dân tham gia bảo đảm TTATGT, 

xây dựng, triển khai và nhân rộng mô hình “Cổng trường học an toàn giao thông”. 

Xác định đây là công tác trọng tâm phải được triển khai thực hiện thường xuyên, 

liên tục, đồng bộ, lồng ghép với chuyên đề công tác lớn khác có liên quan, được cụ 

thể hóa sát hợp với tình hình thực tiễn tại phường, đảm bảo tính khả thi, đáp ứng các 

mục tiêu, yêu cầu, nhiệm vụ đề ra. 

  II. Thành phần tham dự, thời gian, địa điểm: 

  1. Thành phần tham dự: 

- Đ/c Tạ Nam Chiến – PBT Quận uỷ - Chủ tịch UBND Quận 

- Đ/c Nguyễn Thị Minh Hồng – UVBTV – Trưởng ban DV Quận Uỷ 

- Đ/c Đỗ Hà Thanh – Trưởng phòng QLĐT 

- Đ/c Nguyễn Anh Dũng – CVP HĐND và UBND quận. 

- Đại biểu Phòng GDĐT quận 

- Đại biểu Công an quận 

- Đại biểu UBND Phường Nguyễn Trung Trực 

- Đại biểu Công an Phường Nguyễn Trung Trực 

 2. Thời gian: 8h15 – 9h15 ngày 24/4/2023 (thứ 4) 

 3. Địa điểm: Sân trường THCS Nguyễn Công Trứ. 

 III. Nội dung chương trình: 

1. Đón tiếp đại biểu, ổn định học sinh 

2. Văn nghệ chào mừng 

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

4. Công bố Quyết định triển khai và tuyên bố ra mắt mô hình “Cổng trường học 

An toàn giao thông” 

5. Báo cáo tóm tắt quá trình triển khai mô hình và Công bố Quyết định thành 

lập và ra mắt tổ tự quản đảm bảo TT.ATGT - TTĐT theo mô hình “Cổng trường học 

An toàn giao thông” 



3 

 

6. Trao tặng mũ bảo hiểm cho các em học sinh (nếu có)   

7. Ký cam kết thực hiện mô hình “Cổng trường học An toàn giao thông” giữa 

Công an phường, Ban Giám hiệu, Ban Phụ huynh, học sinh Trường (Đại diện chứng 

kiến: UBND quận, UBND phường, P.GDĐT) 

8. Tuyên truyền Luật giao thông. 

9. Bế mạc 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu 

- Xây dựng Kế hoạch, chỉ đạo triển khai và đánh giá kết quả thực hiện. 

2. Đoàn, Đội, Giáo viên  

TT Nội dung công việc Phân công Nội dung thực hiện 

1 Kịch bản - Dẫn 

chương trình 
Kiều Trang, Bích Hạnh 

- Chuẩn bị kịch bản, tập luyện 

2 

Âm thanh, màn hình, 

trình chiếu 
Chu Hòa, đ/c bảo vệ 

- Chuẩn bị đầy đủ, chỉnh âm 

thanh tốt 

- Chu Hòa tải các nội dung và sắp 

xếp trình chiếu theo kịch bản 

3 Tập trung, ổn định 

HS 
Bích Hạnh 
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Văn nghệ, tiểu phẩm 

Bích Hạnh, Thúy, Hải 

Yến, GVCN 6A2, 8A5, 

8A6 

- nhảy: 6A2 

- Kịch: 8A5 – 8A6 

Tập luyện nghiêm túc. Tổng 

duyệt: 15h30 chiều thứ 6 (19/4) 

5 Phông nền led, slide, 

trò chơi tìm hiểu 

ATGT 

Ngọc Huyền, Bích 

Hạnh, Đỗ Thanh Hằng 

- Hoàn thành nền led trước 20/4 

- Tải các video và slide tổng 

hợp. 
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CSVC 
Sơn Dương, Văn Hoàng, 

lớp 7A7 

- Kê tượng Bác, bục phát biểu. 

- Lọ hoa, khăn trải bàn. Nước 

uống. 

- Kê 2 bàn, 20 ghế cho đại biểu 

dự.  

- Kê biển lớp, rải ghế cho HS, 

thu dọn sau khi kết thúc chương 

trình. 

 

7 Lễ Tân 

Hương CTCĐ, Hằng, 

Tâm, Hiền Sinh, Vũ 

Phương, Ngọc Linh 

Đón khách tại cổng số 8, số 10 và 

bàn đại biểu 

 
Quà tặng   

Trịnh Vân, Vân Anh, 

Kim Chi 

- Nhận bàn giao quà tặng (MBH) 

và bưng quà lên SK 
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8 
Góc truyền thông về 

ATGT 

Bích Hạnh, Phương 

Anh, Minh Phương, 

CLB truyền thông 

- Bày sách, tranh vẽ tuyên truyền 

về ATGT ở xe điện thư viện mở 
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Chụp ảnh, viết bài 

đăng lên website của 

nhà trường. 

Ban truyền thông 

Đ/c Phương Anh chụp ảnh và 

gửi lại cho đ/c phụ trách viết bài 

        3. Bộ phận Tài chính - Kế toán  

- Phối hợp bộ phận phụ trách bố trí nguồn kinh phí chi đảm bảo theo kế hoạch. 

- Hướng dẫn việc lập dự trù kinh phí chi đảm bảo hoạt động và thanh quyết 

toán theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Lễ ra mắt mô hình Cổng trường 

học an toàn giao thông” của trường THCS Nguyễn Công Trứ, đề nghị các đồng chí 

triển khai nghiêm túc, đạt hiệu quả.  

 

Nơi nhận:              

HIỆU TRƯỞNG 

- BGH; 

- GVCN; 

- BTCĐ, TPT; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 

 


